

Protokół Nr 90/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 28 maja 2021r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka, Krzysztof Zdziarski oraz Sekretarz Powiatu – Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska oraz Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – Anna Osłowska.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Wicestarosta Paweł Przybyłek, a dalej poprowadził je Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Wydział Komunikacji

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

II Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

1. Omówienie decyzji zatwierdzającej projekt robót geologicznych w związku z przebudową ul. Rataja w Nidzicy

2. Zawiadomienie Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim.

3. Informacja o wynikach rokowań prowadzonych w sprawie wysokości odszkodowania za grunty, które przeszły na własność Powiatu Nidzickiego na poszerzenie ul. Olsztyńskiej w Nidzicy.

III Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Omówienie wniosku PZD dotyczącego prośby o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.

IV Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego

1. Przedstawienie informacji o arkuszach organizacyjnych szkół placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nidzicki na rok szkolny 2021/2022.

V Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Nidzicy raportu o stanie powiatu (wraz z załącznikiem).

2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania.

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego.

4. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonych w ZOZ Nidzica oraz w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy.

VI Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego za 2020 rok.

2. Informacja Zarządu do publicznej wiadomości wynikająca z ustawy o finansach publicznych (art. 37 ust. 1 pkt. 2)

VII Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy

1. Sprawy różne

Ad. I. 1

P. Grzegorz Gromański przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. P. Kierownik poinformował, że do Starostwa zwróciły się dwie firmy z zamiarem otwarcia dwóch linii autobusowych w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia 2021r. Są to: Olsztyński Bus Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie z trasą: Nidzica-Nidzica przez m. Szkotowo, Wierzbowo (kursy odbywałyby się codziennie) oraz Przewozy Krajowe i Zagraniczne Osób B. Czaplicka, K. Czaplicki z siedzibą w Przasnyszu z trasą: Nowa Wieś Wielka - Nowa Wieś Wielka przez Szczepkowo Borowe, Janowiec Kościelny, Safronkę, Kanigowo, Nidzicę (kursy odbywałyby się od poniedziałku do piątku). P. Kierownik poinformował, że do dnia 26.05.2021r. złożono wnioski o zawarcie umowy pomiędzy Skarbem Państwa – Wojewodą Warmińsko – Mazurskim a Powiatem Nidzickim o dopłatę w formie dofinansowania realizacji zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych na ww. linii autobusowe. W związku z tym, na mocy podpisanej umowy Wojewoda będzie przekazywał Powiatowi Nidzickiemu dopłatę z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 3 zł/wozokilometr. Jednakże, aby możliwie było podpisanie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego niezbędna jest zgoda Rady Powiatu w Nidzicy. Ponadto Powiat jako organizator takich przewozów musiałby zabezpieczyć 10% ceny przewozu autobusowego. Na obie linie koszt wyniósłby ok. 5000, 00 zł.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy przewozy autobusowe będą odbywały się tylko na okres dwóch miesięcy.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że tak ponieważ tak zadeklarowali przewoźnicy.

Wicestarosta dodał, że firma Olsztyński Bus, która będzie realizowała przewozy na linii Nidzica-Nidzica przez m. Szkotowo, Wierzbowo jest ofertą wakacyjną, utworzoną po to, aby był dojazd do jezior. Jest to również dojazd dla mieszkańców, którzy w okresie wakacyjnym dojeżdżają do pracy Nidzicy.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Ad. II. 1

P. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawę robót geologicznych na terenie ul. Rataja w Nidzicy, które mają być prowadzone w ramach niniejszej inwestycji. Aktualnie prowadzone jest postępowanie administracyjne w Starostwie Powiatowym w sprawie projektu robót geologicznych dla tej inwestycji. 18.05.2021r. p. Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska wydała decyzję zatwierdzającą projekt robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno – inżynierskich w związku z projektem przebudowy ul. Rataja w Nidzicy (na terenie działek o numerach ewidencyjnych 10/2, 11/6, 13. 14/2, 93/23, 98/6, 105, 141/19, 141/31, 143/1, 197/1, 45/2, 204/3, 204/4, 210, 313/3, 213/5, 216 obręb nr 5 miasta Nidzica). Projekt robót geologicznych zatwierdza się na czas do określony tj. do dnia 17.05.2024r. W związku z tym, iż nieruchomości ma być realizowana na działce powiatowej na której znajduje się przychodnia to Powiat jest stroną tego postępowania. W ramach przebudowy na naszej działce ma być przebudowany parking oraz ścieżka rowerowa. Z decyzji wynika, że projekt zostanie zatwierdzony w momencie kiedy roboty zostaną zakończone. Ich wyniki mają być przedstawione do zatwierdzenia przez p. Starostę w formie papierowej oraz elektronicznej.

Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.

Ad. II. 2

Dalej, p. Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła zawiadomienie Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie zwrotu środków przeznaczonych na realizację projektu pn. Zintegrowana informacja geodezyjna i kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim. Poinformowano, że postępowanie miało zostać zakończone 18.05.2021r. Natomiast Instytucja Zarządzająca zawiadomiła Powiat o niezalutwieniu sprawy w terminie określonym w art. 35 § 3 kpa oraz wskazał nowy termin zalutwienia sprawy tj. do 01.06.2021r. Zmiana terminu spowodowana jest koniecznością szczegółowego i wyczerpującego opisanie w decyzji administracyjnej okoliczności faktycznych i prawnych mających wpływ na ustalenie praw i obowiązków strony.

Brak pytań i uwag.

Ad. II. 3

Dalej, p. Kierownik poinformowała, że 26.05.2021 r. w Starostwie Powiatowym w Nidzicy miało miejsce spotkanie odnośnie ustalenia wysokości odszkodowania za grunty które przeszły na własność Powiatu za poszerzenie ul. Olsztyńskiej w Nidzicy. W wyniku negocjacji wysokość odszkodowania została ustalona w kwocie 24 zł/m², co za nieruchomość 10 arów 49 m² wynosi 25.176,00 zł.

p. Lech Brzozowski zapytał dlaczego ta kwota jest tak wysoka.

p. Iwona Urbanowicz powiedziała, że grunty te położone są za Konsmetalem i Powiatowym Ośrodkiem Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, są to grunty położone w mieście. Po przeprowadzonym rozeznaniu dotyczącym kształtowania się cen ustalono, że ceny gruntów w Powiecie kształtują się w kwocie kilkadziesiąt złotych za m². P. Kierownik powiedziała, że negocjacje z poprzednimi właścicielami tych gruntów były trudne, ponieważ zaznaczyli oni, że za całą nieruchomość z której wydzielone zostały przedmiotowe grunty otrzymaliby kwotę znacznie wyższą. Zatem, wydają się, że zaproponowana podczas negocjacji cena jest kwotą uczciwą i sprawiedliwą.

Więcej pytań nie było.

Ad. III.1

W dalszej części obrad, p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy skierowany do Zarządu Powiatu z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie drzew tj.:

- czterech sztuk drzew gatunku topola kanadyjska z pasa drogowego drogi powiatowej na wysokości posesji w m. Szczepkowo- Soldany. Wnioskowane drzewa rosną w bliskim sąsiedztwie budynku mieszkalnego. Drzewa posiadają duży posusz w koronie. Dodatkowo jedno z drzew jest obumarłe,

- pięć sztuk drzew gat. klon pospolity rosnące w pasie drogowym drogi powiatowej na wysokości posesji w m. Janowo ul. Chorzelska. Wnioskowane drzewa rosną w bliskim sąsiedztwie budynku mieszkalnego przy ul. Chorzelskiej 52 oraz linii energetycznej. Wszystkie drzewa są częściowo obumarłe, posiadają liczne pęknięcia w pniach oraz duży posusz w koronie. Taki stan drzew stwarza realne zagrożenie dla użytkowników ruchu publicznego oraz mieszkańców posesji nr. 52,

- siedmiu sztuk drzew gat. topola kanadyjska rosnących w obrębie miejscowości Jabłonowo – Maćkowięta. Wnioskowane drzewa mają duży posusz w koronach. Widoczne są znaki pęknięć i próchnienia u podstawy pni. Dodatkowo piąte drzewo koliduje z zamiarem budowy zjazdu do działki 255/3 w obrębie geodezyjnym Jabłonowo,

- jedna sztuka drzewa gat. kasztanowiec rosnących w m. Krokowo. Wnioskowane drzewo rośnie na przydrożnej skarpie w pobliżu linii energetycznej i jest pochylone w stronę jezdni czyli stwarza zagrożenie dla ruchu drogowego,

- czterech sztuk drzew gat. topola kanadyjska rosnących w pasie drogi powiatowej na wysokości posesji działki nr 37 obręb Litwinki. Przedmiotowe drzewa są stare, posiadają kruche konary, stanowiące duże zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. Dodatkowo, dwa drzewa bezpośrednio przylegają do zjazdu. Korzenie rosnących drzew w sąsiedztwie zjazdu mogą uszkadzać jego konstrukcje.

p. Mateusz Budka zapytał, czy w tym przypadku Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska nie będzie się wypowiadać.

p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że Zarząd Powiatu wydaje oświadczenie jako właściciel o wyrażeniu zgody na usunięcie drzew, natomiast sama decyzja będzie wydawana przez właściwy organ wójta, burmistrza. Dodatkowo w przypadku dróg publicznych RDOŚ w Olsztynie będzie brał udział w procedurze wydania decyzji.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.

Ad. IV

W dalszej części obrad p. Jolanta Tymińska przedstawiła informację o arkuszach organizacyjnych szkół placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nidzicki na rok szkolny 2021/2022, które powróciły z opiniowania od Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. P. Kierownik wyjaśniła, że podstawowe założenia w tym roku były takie, że ze względu na małą liczbę uczniów, każda z placówek tworząc arkusz zmniejszyła liczbę oddziałów o jeden w klasach pierwszych. Liczba osób kończących w tym roku klasę 8, która powinna trafić do naszych szkół nie osiągnęła wartości 300 osób (jest o ponad 50 osób mniej niż w ubiegłym roku). W związku z tym, arkusze zostały przygotowane w terminie i przesłane do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. Następnie p. Kierownik omówiła analizę arkuszy organizacji szkół i placówek na rok 2021/2022:

- 1) Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nidzicy nie planuje naboru do klas I ponieważ na dzień tworzenia arkusza nie było zainteresowania rodziców o umieszczeniu swoich dzieci w SOSW. Arkusz obejmuje 46 uczniów. Liczba zatrudnionych pracowników ogółem to 32 osoby, w tym: 28 nauczycieli zatrudnionych w wymiarze niepełnym -5, w wymiarze ponadwymiarowym – 22 (1 osoba – 9 godzin ponadwymiarowych: historia, muzyka, WOS, EdB, zajęcia muzyczno-taneczne, logopedia), ponadto jest wakat z przedmiotu fizyka w wymiarze 4 godzin. W placówce jest czterech pracowników administracji i obsługi (4 etaty). Zaplanowano również łączenie oddziałów. Nauczyciele posiadają kwalifikacje do prowadzenia zajęć. Planuje się 11 oddziałów, w zależności od niepełnosprawności co oznacza, że 7 oddziałów skierowanych byłoby dla uczniów z lekkim stopniem orzeczenia o niepełnosprawności oraz 4 oddziały dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym. W większości są to oddziały łączone. Kurator nie wniósł uwag do arkusza organizacyjnego SOSW na rok szkolny 2021/2022.
- 2) Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy z liczbą zatrudnionych pracowników ogółem 23, w tym 13 nauczycieli w wymiarze niepełnym - 9 oraz w wymiarze ponadwymiarowym -4 (2 osoby po 11,9 godzin ponadwymiarowych). Ponadto placówka posiada wakaty na turnusach doksztalcania teoretycznego młodocianych pracowników (25,5 godziny- maszyny i urządzenia, instalacje elektryczne, maszyny elektryczne, urządzenia elektryczne, podstawy elektrotechniki, podstawy tapicerstwa, technologia i materiałoznawstwo – stolarz, technologia wyrobów tapicerskich) Zatrudnionych

pracowników administracji i obsługi – 10 (9,5 etatu). Centrum kształci w zawodach: technik pojazdów samochodowych, technik budownictwa, kucharz, murarz-tylnkarz, ślusarz. Ponadto, jednostka realizuje kształcenie zawodowe: praktyczne w zawodach tj. kucharz, ślusarz, murarz-tylnkarz, technik budownictwa, technik pojazdów samochodowych oraz teoretyczne w zawodach: kucharz, murarz, ślusarz. Centrum Kształcenia zawodowego prowadzi turnusy doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, elektryk, tapicer, stolarz, murarz-tylnkarz, monter sieci i instalacji sanitarnych. Ponadto, p. Kierownik wyjaśniła, że obecnie zapisywanie się na turnusy doksztalcające odbywa się inaczej, oznacza to, że poprzednio zapisy odbywały się w Centrum w Giżycku, natomiast aktualnie jest stworzona platforma, w której każdy ośrodek tj. Centrum Kształcenia Zawodowego zapisuje w jakich zawodach może kształcić. Następnie szkoły bezpośrednio same zgłaszają swoich uczniów na poszczególne kursy. Pełną kontrolę sprawuje Kuratorium Oświaty.

- 3) Zespół Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie z liczbą zatrudnionych pracowników ogółem – 18, w tym: 13 nauczycieli w wymiarze niepełnym – 6, w wymiarze ponadwymiarowym – 3 (po 1 godzinie), na urlopie wychowawczym – 1 osoba. Wakaty w placówce występują w przedmiotach: fizyka (2 godziny), chemia (3 godziny), matematyka (8 godzin). Pracowników administracji i obsługi – 5 (5 etatów) oraz wakaty w zawodzie: intendent – ½ etatu, kucharz – 1 etat. Liczba uczniów zaplanowanych w arkuszu 32 osoby. Ponadto, w placówce zaplanowano 3 oddziały: kl. II Technikum Agrobiznesu (13), kl. III Technikum Agrobiznesu (10), kl. IV Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych (8). Na chwilę obecną nie zaplanowano klasy I z uwagi na brak naboru uczniów. Jeżeli nabór zostanie dokonany, to w aneksie nr 1 do arkusza organizacyjnego ww. klasa zostanie uwzględniona. Profile w jakich placówka kształci to: technik żywienia i usług gastronomicznych/biologia oraz technik agrobiznesu/biologia.
- 4) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nidzicy z liczbą zatrudnionych pracowników ogółem – 41 osób, w tym: 34 nauczycieli, w wymiarze niepełnym – 9, w wymiarze ponadwymiarowym -22 (od 1 do 9 godzin). Wakaty występują w przedmiotach tj.: plastyka (3 godziny), podstawy przedsiębiorczości (3 godziny), etyka (2 godziny), terapia (2 godziny), 1 osoba przebywa na urlopie zdrowotnym, natomiast pracowników administracji i obsługi jest 7 (7 etatów). Liczba uczniów to 347 osób. Ponadto, zaplanowano 15 oddziałów, w tym: 3 oddziały I klas (z liczbą uczniów 67), 3 oddziały II klasy oraz 9 oddziałów III klasy (4 – po szkole podstawowej, 5- po gimnazjum). Profile kształcenia to: program CYBER. MIL z KLASA/ matematyka/informatyka/ j. angielski, politechniczny: matematyka, fizyka, j. obcy/informatyka, medyczny: matematyka, biologia, chemia, humanistyczno – lingwistyczny: j. polski, historia/ j. obcy, ekonomiczny: geografia, wos, j. obcy. Uwaga z Kuratorium dotyczyła braku rozdysponowania godzin dyrektorskich, natomiast p. dyrektor złożył wyjaśnienia, z których wynika, że godziny dyrektorskie będą w 3 klasie, a nie w klasie 1.
- 5) Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Nidzicy, która składa dwa rodzaje arkuszy do Kuratorium Oświaty: jeden z nich dotyczy arkusza dla Poradni, drugi dotyczy Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli tj. plan pracy, który zostanie przedstawiony przez p. Dyrektora do dnia 15 lipca 2021r. Poradnia obejmuje swoim działaniem 3648 dzieci: z przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gmin: Nidzica, Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo, uczniów Ośrodka Rehabilitacyjno – Edukacyjno Wychowawczego w Nidzicy, dzieci w wieku 0-5 lat. Zaplanowane zajęcia w placówce to: diagnoza i terapia pedagogiczna dzieci (w tym również z upośledzeniem umysłowym), resocjalizacja, psychoedukacja, diagnoza i terapia autyzmu, terapia behawioralna, diagnoza i terapia ręki, diagnoza i terapia logopedyczna, doradztwo zawodowe, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, edukacja prozdrowotna, diagnoza psychologiczna dzieci i

młodzieży, socjoterapia, diagnoza i terapia integracji sensorycznej. Kurator Oświaty nie wniósł uwag do arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej.

- 6) Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy z liczbą zatrudnionych pracowników ogółem 72, w tym: 55 nauczycieli: w wymiarze niepełnym – 15, w wymiarze ponadwymiarowym – 38 (nie przekracza 1,5 etatu netto). Wakaty występują w przedmiotach: fizyka (6 godzin), informatyka (3 godziny), historia (4 godziny), chemia (5 godzin), zajęcia z wychowawcą (1 godzina), doradztwo zawodowe (0,52 godziny), etyka (3 godziny), wychowanie do życia w rodzinie (3 godziny) oraz pracownicy administracji i obsługi -17 (17 etatów). Liczba uczniów 570, w tym z klas I 144 uczniów. Zaplanowano 29 oddziałów tj.: 5 oddziałów liceum: 1 LOW (24), 2 LOPS (20), 2 LOW (24), 3 LOG (24), 3 LOPS (22), 20 oddziałów technikum: 1 TE (24), 1 TI (24), 1 TL (24), 1 TS (24), 2 TEP (27), 2 TIP (26), 2 TLP (27), 2 TSP (17), 3 TBP (7), 3 TEG (28), 3 TEP (13), 3 TIG (17), 3 TIP (22), 2 TLP (26), 3 TSG (10), 3 TSP (8), 4 TB (4), 4 TE (11), 4 TI (19), 4 TS (11) oraz 4 oddziały branżowej szkoły I stopnia: 1 H (24), 2 HP (24), 3 HG (19), 3 HP (20). Ponadto, szkoła oferuje dla uczniów profile: prawno – społeczny/ j. angielski, geografia, wojskowy/ j. angielski, geografia, matematyka; technika budownictwa/ j. angielski, matematyka; technik ekonomista/matematyka, geografia; technik pojazdów samochodowych/ j. angielski, matematyka; technik informatyk/ j. angielski, geografia; technik logistyk/ j. angielski, geografia, zawód wybrany przez ucznia (klasa wielozawodowa).

p. Lech Brzozowski zapytał o to czy odchodzą na emeryturę nauczyciele w ZSZiO w Nidzicy oraz czy planowane są zwolnienia nauczycieli. Czy arkusze organizacyjne podkomisja Oświaty widziała i wydała w ich sprawie jakieś opinie

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że na emeryturę zaplanowane było jedno odejście w ZSRiO w Jagarzewie. We wskazanej placówce nauczyciel złożył taki wniosek o świadczenie, który został jednak wycofany. Jeżeli chodzi o zwolnienia, nie są planowane ponieważ stali nauczyciele mają powyżej etatu, poszukuje się nauczycieli do kształcenia przedmiotów zawodowych, natomiast we wszystkich placówkach brakuje nauczyciela matematyki. Jeżeli chodzi o arkusze organizacyjne to nie były one przedmiotem posiedzenia komisji ponieważ zgodnie z przepisami zatwierdza je Starostwa. Przedmiotem Komisji Oświaty będą arkusze sierpniowe. W tym momencie są to jedynie plany i zamierzenia placówek. Największe ograniczenia etatów zostały największe dokonane w ZSRiO ponieważ tam nie zaplanowano klasy 1. Jeżeli nie będzie naboru do klasy 1 i pozostanie tylko 32 uczniów to nauczyciele będą mieć ograniczenia. Jeżeli pojawi się klasa i będzie nabór to wtedy zostaną zmienione porozumienia do etatu jaki im przypadnie ze względu na zwiększenie godzin o klasę I.

p. Lech Brzozowski stwierdził, że w ZSRiO w Jagarzewie jest problem, który występuje już od dłuższego czasu. Brak naboru do klas 1 w tej placówce tylko go pogłębia.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że placówka zapewne nie wykazała klas 1 w arkuszu co nie oznacza, że się do niego przygotowuje.

p. Jolanta Tymińska dodała, że lepszym rozwiązaniem jest nie wykazać, dlatego wszystkie nasze placówki miały 1 oddział mniej w klasach pierwszych po to , aby można było w kwietniu, maju poczynić ograniczenia dla nauczycieli i nie dopuścić do sytuacji, że potem nie będzie uczniów i nie będzie można ograniczyć zatrudnienia nauczycieli.

p. Lech Brzozowski zapytał dlaczego w każdej szkole powtarzają się wakaty z przedmiotów matematyka, fizyka.

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że nauczyciele fizyki i matematyki poodchodzili na emeryturę. Ponadto, brak jest osób z kwalifikacjami do nauki tych przedmiotów nie rejestrują się

oni w ewidencji osób bezrobotnych urzędu pracy. W związku z tym, dyrektorzy prowadzą rozmowy z nauczycielami z innych szkół.

Dalej, p. Lech Brzozowski zapytał czy dyrektorzy opracowując arkusze kalkulacyjne sprawdzali w powiatowym urzędzie pracy czy w ich rejestrze są osoby z takimi kwalifikacjami.

p. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że jest taki obowiązek, jeżeli występuje w szkole wakat w danym przedmiocie. Ponadto, jeżeli nie znajdzie się osoba do nauczania przedmiotu, następnie trzeba ogłosić ofertę o zatrudnieniu.

Więcej pytań nie było.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację o arkuszach organizacyjnych szkół placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nidzicki na rok szkolny 2021/2022.

11:48 Starosta dołączył do posiedzenia Zarządu.

Wicestarosta poinformował, że Starosta otrzymał od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Odznakę Honorową za zasługi dla Samorządu Terytorialnego.

Zarząd pogratulował Staroście otrzymanego odznaczenia.

Starosta powiedział, że otrzymane odznaczenie jest odzwierciedleniem dotychczasowej i wspólnej pracy Zarządu i całego zespołu.

Ponadto, Wicestarosta dodał, że wspólnie z p. Kierownik Jolantą Tymińską brał udział w dwóch posiedzeniach dotyczących Południowych Mazur w Szczytnie. Zostało na nich ustalone podstawowe zasady w zakresie wysokości składki i powołania stowarzyszenia w najbliższym czasie. Wicestarosta poinformował, że do końca tego roku każdy powiat będą finansować to stowarzyszenie w kwocie 5.000,00 zł, natomiast składki gmin będą ustalone po zarejestrowaniu wszystkich członków stowarzyszenia. Wstępne propozycje od gmin były takie, żeby składka była od 30-50 gr za osobę, natomiast w powiecie 20 gr. za osobę. Ponadto, na najbliższej sesji będziemy podejmować uchwałę Rady Powiatu w Nidzicy dotyczącą wyrażenia zgody na założenie i przystąpienie do stowarzyszenia pn. Stowarzyszenie Samorządowe Południowe Mazury.

Następnie, Wicestarosta poprosił p. Jolantę Tymińską o przedstawienie dalszych szczegółów spotkania w którym p. Kierownik uczestniczyła.

p. Jolantę Tymińską powiedziała, że obecnie najpilniejsze sprawy do załatwienia to zawiązanie stowarzyszenia ponieważ mamy dwa dokumenty: pierwsza wersja to Południowe Mazury- wersja z 2019 r. którą podpisali Starostowie i zakończenie tej procedury oraz druga wersja sprawy obszaru funkcjonalnego Południowe Mazury. W ramach tego powstanie stowarzyszenie. Do dnia 10 czerwca powstaną gotowe statuty, projekty uchwał dla każdego powiatu i gminy dlatego też, w czerwcu musi zostać podjęta uchwała, o przystąpieniu do Stowarzyszenia Samorządowego Południowe Mazury.

p. Lech Brzozowski zapytał jak ma się projekt Południowe Mazury do ogłoszonego przez rząd nowego ładu ponieważ miało to być w perspektywie na użytek regionalnego programu operacyjnego

Wicestarosta powiedział, że współpracujemy ze Związkiem Miast Polskich i to oni są powołani do tworzenia razem z nami centrum doradztwa. Poinformował, że jako stowarzyszenie samorządowe będziemy starać się, aby pozyskać rządowe środki z nowego ładu w miarę możliwości.

p. Jolanta Tymińska powiedziała, że w stowarzyszeniu będzie funkcjonować biuro, w którym zatrudniony będzie pracownik koordynujący całość. Na razie środki pozyskiwane będą z Regionalnego Programu Operacyjnego.

Więcej pytań nie było.

Ad. V. 1

p. Sekretarz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Nidzicy raportu o stanie powiatu. Przygotowanie ww. raportu do 31 maja wynika z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym. Następnie, raport przedstawia się radzie powiatu. Raport obejmuje posumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o stanie powiatu radni zabierają głos bez ograniczeń. Ponadto, w debacie mogą zabierać głos mieszkańcy powiatu. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba, że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie powiatu.

p. Lech Brzozowski powiedział, że raport został bardzo dobrze przygotowany. Dodał, że jest to dodatkowa praca kierowników, p. Sekretarz, natomiast raport jest po to, aby mieszkańcy mogli zapoznać się z tym co było wykonane w danym roku.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu w Nidzicy raportu o stanie powiatu.

Ad. V. 2

Następnie, p. Sekretarz przedstawiła projekt Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie Powiatu Nidzickiego za 2020 r. udziela się Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania. Zgodnie z wprowadzoną w 2018 r. nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym, Zarząd Powiatu co roku do 31 maja przedstawia Radzie Powiatu Raport o stanie powiatu. Raport podsumowuje działalność samorządu powiatowego w roku poprzednim. Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę, a po jej zakończeniu przeprowadza się głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Nidzicy wotum zaufania.

Ad. V. 3

Dalej, przedstawiono projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego. Rada Powiatu w Nidzicy przygotowuje procedurę nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”. Nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu nidzickiego” będzie dowodem szczególnego wyróżnienia i najwyższego uznania dla osoby, która poprzez swoją działalność w szczególny sposób zasłużyła się dla

Powiatu, jego rozwoju i promocji. Ponadto, w celu usprawnienia procedur w sytuacjach szczególnych (sesja nadzwyczajna) proponuje się skrócenie czasu na udostępnienie materiałów do co najmniej 1 dnia. W związku z powyższym przygotowano projekt nowelizacji Statutu Powiatu Nidzickiego.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego.

Ad. V. 4

Ponadto, p. Sekretarz przedstawiła informację o wynikach kontroli przeprowadzonych w ZOZ Nidzica oraz w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy. I protokół dotyczył kontroli przeprowadzonej przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Nidzicy w Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy. Zakres kontroli dotyczył doraźnej kontroli i przeprowadzony był na polecenie Warmińsko – Mazurskiego Inspektora Sanitarnego i dotyczył organizacji Izby Przyjęć w sposób umożliwiający właściwą segregację i separację osób z podejrzeniem lub chorych na COVID-19 od innych osób. Zalecenia były jedynie w zakresie aktualizacji doraźnie wprowadzonych procedur. Drugi protokół dotyczył kontroli przeprowadzonej w trybie zdalnym przez Narodowy Fundusz Zdrowia Departament Kontroli ZOZ w Nidzicy. Przedmiotem kontroli było sprawdzenie w jaki sposób w szpitalu były wprowadzone zalecenia Wojewody Warmińsko -Mazurskiego z 5 kwietnia 2020 r. P. Dyrektor ZOZ udzieliła odpowiedzi na zadane przez Departament pytania, ale nie było uwag co do przeprowadzonej kontroli. Trzeci protokół dotyczył przeprowadzonej przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie. Kontrolę przeprowadzono po zgłoszeniu zdarzenia, które dotyczyło podania krwi niewłaściwej pacjentce (w szpitalu znajdowały się dwie osoby o tym samym nazwisku), zatem niewłaściwie została oznaczona próbówka krwi. W następstwie kontroli, przekazano zalecenia, które dotyczyły m.in. zasad przetwarzania dla pacjentów krwi. Czwarta kontrola w ZOZ w Nidzicy przeprowadzona była przez Najwyższą Izbę Kontroli delegaturę w Olsztynie z zakresu wyceny świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. Również i w tym przypadku zostały skierowane do szpitala zalecenia pokontrolne. Piąta kontrola dotyczyła przeprowadzonej kontroli przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Nidzicy prowadzonych przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Nidzicy. Kontrola przeprowadzona była od 26 kwietnia do 28 kwietnia 2021r. Przedmiotem kontroli było: informacje ogólne WTZ, dokumenty dotyczące funkcjonowania WTZ, pracownice funkcjonujące w warsztatach Terapii Zajęciowej, dokumentacja uczestników WTZ, prawidłowości wykorzystania środków Funduszu i Powiatu. Po kontroli stwierdzono brak uchybień i nieprawidłowości.

Ad. VI.1

p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2020 zawierające:

- 1) bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) bilans jednostki budżetowej – łączny, wynikający z bilansów samorządowych jednostek budżetowych;
- 3) rachunek zysków i strat – łączny, obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych;
- 4) zestawienie zmian w funduszu jednostki – łączne zestawienie, obejmujące dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych;

5) informację dodatkową, obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych powiatu.

Suma aktywów i pasywów j.s.t. na koniec 2020 r. wynosiła 9.351.775,90 zł. Suma bilansu łącznego wyniosła natomiast 251.697.152,16 zł. Rachunek zysków i strat wykazał zysk na poziomie 27.079.701,35 zł. P. Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie to przedstawia się Radzie Powiatu.

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 90/301/2021 w sprawie przyjęcia i przekazania sprawozdania finansowego za rok 2020.

VI. 2

Następnie p. Skarbnik przedstawiła informację wynikającą z art. 37 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych. W myśl ww. artykułu Zarząd Powiatu zobowiązany jest podać do publicznej wiadomości informacje tj.:

- a) dane dotyczące wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego w poprzednim roku budżetowym, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki. Wskazane dane zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym;
- b) kwotę wykorzystanych środków, które zostały przekazane dla samorządu na realizację zadań z projektów Unii Europejskiej w kwocie 1.340.268,35 zł;
- c) kwotę zobowiązań. W ramach realizacji budżetu Powiat nie posiada żadnych zobowiązań wymaganych, jednakże zgodnie z przepisami NBZ wykazuje się kwotę środków Funduszu Pracy, która jest do dyspozycji dla bezrobotnych w wysokości 1.703.02 zł
- d) kwoty dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego. Ww. informacje zostały również wykazane w sprawozdaniu finansowym za 2020 rok. Wykazano w nim dotacje w formie pomocy finansowej otrzymane od gmin z powiatu nidzickiego na realizację zadań drogowych oraz inne dotacje otrzymane z innych powiatów na rodziny zastępcze;
- e) wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje i poręczenia dotyczą. Wyjaśniono, że w 2020 roku Powiat nie udzielił poręczeń i gwarancji;
- f) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia. W 2020 roku nie było udzielonych takich . umorzeń;
- g) wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej. Wskazano tutaj beneficjentów, którzy otrzymali pomoc z Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy sytuacja finansowa Powiatu jest dobra.

p. Skarbnik odpowiedziała, że sytuacja jest stabilna, nie ma zagrożeń w realizacji budżetu.

Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację wynikającą z art. 37 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych.

Ad. VII.

Starosta poprosił p. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej o przedstawienie koncepcji rozbudowy szpitala.

P. Anna Osłowska odpowiedziała, że ZOZ w Nidzicy wyznacza sobie dwa strategiczne cele działania. Cel krótkookresowy związany z bieżącym funkcjonowaniem i cel długookresowy

zakładający plan strategiczny w warunkach modernizacji służby zdrowia i restrukturyzacji systemów placówek medycznych w Polsce - założenia ogólne związane z nowym ładem. Cel krótkookresowy to działanie szpitala po zakończeniu pandemii i zamknięciu funkcjonowania szpitala tymczasowego – w pierwszej fazie otwarcie po okresie pandemii oddziału chorób wewnętrznych, drugiej fazie zakładu opiekuńczo – leczniczego i w trzeciej fazie oddziałów zabiegowych i pediatrii po zakończeniu funkcjonowania szpitala tymczasowego oraz otwarcie oddziału geriatry po uzyskaniu kontraktu z NFZ w Olsztynie oraz przekształcenie łóżek respiratorowych na oddział intensywnej opieki medycznej po uruchomieniu oddziału zabiegowego. Na ten moment brak jest z NFZ w Olsztynie informacji o przewidywanych terminach zakończenia pandemii, a co za tym idzie terminów zakończenia funkcjonowania szpitala tymczasowego na bazie ZOZ w Nidzicy. Przedkłada się to wprost na alokację personelu medycznego do pierwotnych funkcji szpitala oraz przystosowaniu infrastruktury technicznej. W związku z tym, iż część obiektów szpitala została zaadoptowana do realizacji działań związanych z walką z COVID-19., zatem od decyzji m.in. NFZ oddział w Olsztynie uzależnione są dalsze decyzje dyrekcji ZOZ wprowadzające terminy poszczególnych faz działania. Dodano, że na dzień dzisiejszy prowadzony jest 90 łóżkowy szpital tymczasowy. W dalszej części p. Anna Osłowska omówiła cel długookresowy zakładający plan strategiczny w warunkach modernizacji służby zdrowia i restrukturyzacji systemu placówek medycznych w Polsce. Zgodnie z założeniami Ministra zdrowia ZOZ stawia przede wszystkim na jakość usług medycznych, w tym na jakość kliniczną oraz właściwe traktowanie pacjenta. P. Dyrektor wyjaśniła, że plany wobec szpitala są takie, aby stał się on jednym z najlepiej zarządzanych placówek, chociażby na terenie woj. warmińsko – mazurskiego. W chwili obecnej szpital przygotowuje się koncepcyjnie do opracowania oferty medycznej, jeśli chodzi o całość systemu., ale również do specjalizowania się w dziedzinie geriatry. Posiadany personel kadrowy, nowoczesny sprzęt, systemy informatyczne oraz bogate doświadczenie wyniesione z pandemii pozwalają budować koncepcję nowoczesnego szpitala powiatowego, który wpisze się w rządowy program modernizacji służby zdrowia. Propozycja planu strategiczno – finansowego będzie obejmowała przekształcenie szpitala powiatowego w szpital specjalistyczny z oddziałami specjalistycznymi, w szczególności szpital bazować będzie na geriatry do której szpital przygotowuje się i będzie działał w tym zakresie po zakontraktowaniu z NFZ. P. Dyrektor dodała, że szpital chce stać się jedyną taką jednostką w woj. warm.- maz. i w regionie mazury południowe. Szpital chce rozszerzyć bazę usług na które obecnie są długie kolejki, daleki dojazd, brak podobnych usług. Plan ten będzie zakładał zakontraktowanie takich poradni, których nie ma w naszym regionie. Dodano, że planowana jest też rozbudowa usług laboratorium medycznego oraz utworzenie nowoczesnego laboratorium medycznego. Poszerzana jest oferta laboratorium o wykonywanie badań PCR w kierunku COVID – 19 (sąsiednie powiaty nie wykonują tego rodzaju usługi) Ponadto, został złożony wniosek do Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Budownictwo Energooszczędne na remont starej bryły budynku. Realizacja powyższej wizji zapewni wysoki standard jakości szpitala i znalezienie się w nowej perspektywie wpisanej w rządowy projekt Polski Ład.

Starosta zapytał co na chwilę obecną jest remontowane w szpitalu. Przypomnił, że został złożony wniosek o rezonans magnetyczny.

p. Anna Osłowska wyjaśniła, że ostatnie dni przebiegały pod hasłem wizyty premiera M. Morawieckiego. P. Dyrektor dodała, że jest to wyróżnienie dla szpitala ponieważ jego działalność została zauważona. W dniu dzisiejszy został zakończony proces przygotowywania dokumentów potrzebnych do zawnioskowania o rezonans magnetyczny. Jeżeli chodzi o remonty, obecnie prowadzony jest remont łazienki w budynku przychodni, w starym szpitalu pomieszczeń gdzie wykonuje się szczepienia i sąsiednich oraz laboratorium, które przygotowuje jeszcze jedną pracownię do wykonywania badań PCR w kierunku COVID-19

p. Mateusz Budka poprosił p. Dyrektor o przedstawienie bardziej szczegółowych informacji dotyczących planu stania się monopolistą w zakresie oferty oferowanej przez laboratorium.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że prowadzone były szeroko zakrojoną akcją o wpisanie laboratorium do wykazu Ministra Zdrowia laboratoriów wykonujących badania PCR w kierunku COVID-19. To szpital będzie robił jako jedyny szpital.

p. Mateusz Budka zapytał o to czy zostanie z nami drugi tomograf po szpitalu tymczasowy.

p. Anna Osłowska powiedziała, że na razie jesteśmy jego użytkownikiem. Nie ma zwiastunów żebyśmy przestali.

p. Mateusz Budka zapytał o to kiedy mieszkańcy naszego powiatu będą mogli korzystać z tomografu.

p. Anna Osłowska powiedziała, że zakończył się drugi proces rejestracji tego sprzętu i uzyskanie wszelkich pozwoleń z sanepidu. Wystąpiono do NFZ o ogłoszenie konkursu. W momencie uzyskania kontraktu z NFZ będą przeprowadzane badania, które będą finansowane przez fundusz. Natomiast w momencie kiedy będzie już rejestracja można będzie rozpocząć badania prywatne.

p. Mateusz Budka zapytał o to ile mniej więcej to potrwa, jeśli chodzi czas rozpoczęcia przeprowadzania badań prywatnych.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że lada moment. W czerwcu NFZ obiecał ogłosić konkurs, zatem od następnego miesiąca będzie można realizować badania ze skierowaniem.

p. Lech Brzozowski zapytał o oddział chirurgii i jego otwarcie po zamknięciu szpitala tymczasowego. Wskazany oddział nie został wymieniony, zapytał czy jest to omyłka.

p. Anna Osłowska potwierdziła, że jest to omyłka. Wszystkie oddziały zabiegowe będą otwierane

p. Lech Brzozowski zapytał co zostało już zrobione jeżeli chodzi o geriatrię oraz co będzie z działalnością pozostałych oddziałów. Zapytał p. Dyrektor czy posiada informację odnośnie planów w zakresie utrzymania w działaniu Szpitala Tymczasowego w Nidzicy ponieważ są plany, aby pozostał jeden taki szpital w województwie, zatem czy ma to być nasz szpital. Dodał, że mieszkańcy czują się pokrzywdzeni, że muszą jeździć do innych miast żeby skorzystać z usług innych oddziałów niecovidowych.

p. Anna Osłowska powiedziała, że szpital o tym pamięta. Prowadzona jest w szerokim zakresie działalność szpitali specjalistycznych. P. Dyrektor zachęciła aby zgłaszać się ze wszystkimi problemami do szpitala ponieważ, lekarze są przygotowani i gotowi do otwarcia oddziałów, natomiast nie jest to decyzja samego szpitala. ZOZ musi się dostosować do strategii przedstawionej przez rząd.

p. Lech Brzozowski powiedział, że nie ma wątpliwości, że szpital wykonuje swoje działania doskonale, złożył podziękowania dla p. Dyrektora i całego zespołu pracowników ZOZ za wkład włożony w dotychczas wykonywaną pracę. Dodał, że uważa że oddziały mogłyby być już uruchamiane, zważywszy, że pandemia została minimalnie ograniczona.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał o składany wniosek na termomodernizację starej części szpitala. W jaki sposób przebiegać będzie organizacja oddziałów, jeżeli środki zostaną pozyskane. Nie da się prowadzić remontu na funkcjonującym oddziale. Zapytał również o to czy ZOZ będzie przywracany.

p. Anna Osłowska odpowiedziała, że szpital będzie działać modułowo. Tam gdzie będzie prowadzony remont nie będzie pacjentów, będą w nowej części. Remont będzie tak planowany, aby nie wpłynął na funkcjonowanie szpitala. Musi się to jednak nałożyć z planem walki z epidemią. P. Dyrektor dodała, że nie znany jest termin rozpatrzenia wniosku złożonego do Narodowego Funduszu Środowiska. Dodała, że remont będzie planowany sukcesywnie, ale w momencie kiedy ZOZ uzyska informację, że środki zostały szpitalowi przyznane.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał o szanse utworzenia SOR-u z prawdziwego zdarzenia dysponując posiadanym sprzętem.

p. Anna Osłowska powiedziała, że jest to marzeniem szpitala żeby był SOR z lądowiskiem dla helikopterów, ale potrzebny jest do tego kontakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, czyli jego pozytywna opinia nad czym szpital pracuje. Potrzebne są do tego łóżka intensywne, które zostały obecnie zorganizowane. Dodała, że są to początki działań o SOR, lądowisko i OIOM.

Starosta złożył podziękowania dla całego Zespołu Opieki Zdrowotnej, również za zaangażowanie w ostatnim czasie we wniosek o rezonans magnetyczny. Starosta przekazał informacje, że został on złożony prawidłowo i czeka obecnie na weryfikację.

p. Anna Osłowska również złożyła podziękowania dla wszystkich Radnych. W szczególności podziękowanie przekazała Panu Staroście, który w sposób szczególny angażuje się w sprawy związane z pozyskiwaniem środków, za pomoc w realizacji zamierzeń szpitala.

Następnie, p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wicestarście Nidzickiemu Panu Pawłowi Przybyłkowi do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed Sądem Rejonowym w Olsztynie. Podjęcie uchwały niezbędne jest, aby Wicestarosta Nidzicki mógł reprezentować Powiat w sprawie przeciwko Grzegorzowi Kowalikowi właścicielowi firmy Pracownia Projektowa „RoadWay” z siedzibą w Warszawie o zapłatę sygn.. akt VGC2554/20 w tym do złożenia zeznań w charakterze strony przed Sądem Rejonowym V Wydział Gospodarczy w Olsztynie.

p. Lech Brzozowski zapytał o jaką inwestycję chodzi?
Wicestarosta wyjaśnił, że chodzi o inwestycję w ramach projektu małej obwodnicy „Napiwoda – Bartoszek”

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Wicestarście Nidzickiemu Panu Pawłowi Przybyłkowi do reprezentowania Powiatu Nidzickiego przed Sądem Rejonowym w Olsztynie.

Wobec wyczerpania porządku obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Wicestarosta
/ - / Paweł Przybyłek
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Mateusz Budka